

## ولادیمیر پوتین: "آمریکا انگل اقتصاد جهان است"

نخست وزیر روسیه می‌گوید آمریکا با انباشته کردن بدهی ناپایدار خود که تهدیدگر نظام مالی جهان است، مانند یک انگل از اقتصاد جهانی تغذیه می‌کند

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

نخست وزیر روسیه می‌گوید آمریکا با انباشته کردن بدهی ناپایدار خود که تهدیدگر نظام مالی جهان است، مانند یک انگل از اقتصاد جهانی تغذیه می‌کند.

بر اساس این گزارش، ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه روز دوشنبه در یک سخنرانی خطاب به جوانان حامی دولت که در یک اردوی تابستانی در شمال مسکو شرکت کرده اند، آمریکا را متهم کرد که با انباشتن بدهی های گسترده که بازارهای جهانی را با خطر مواجه کرده است، مانند یک "انگل" عمل می‌کند.

وی تصریح کرد: "این کشور با بدهی زندگی می‌کند. در حدود توان مالی خود عمل نمی‌کند و بار مسئولیت را روی دیگر کشورهای جهان انتقال داده است و به نوعی مانند انگل عمل می‌کند."

باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه از توافق اعضای کنگره این کشور برای افزایش سقف بدهی خبر داد. به موجب این توافق واشنگتن از اولین قصور در پرداخت بدهی های خود می‌گریزد اما از سوی دیگر یک طرح ریاضتی دردناک اقتصادی در قبال شهروندان آمریکایی اعمال می‌شود.

نخست وزیر روسیه در ادامه ضمن انتقاد از سیاست های ارز خارجی آمریکا، خاطر نشان کرد که جهان باید استفاده از یک ارز احتیاطی را برای تجارت و پس انداز آغاز کند.

وی تاکید کرد: "اگر آمریکا با یک نقص سیستماتیک روبرو شود، این موضوع روی همه اثر خواهد گذاشت. باید ارزهای احتیاطی دیگری وجود داشته باشد."

پوتین همچنین تاکید کرد که توافق اعلام شده از سوی اوباما آنقدرها هم مسئله بزرگی نیست چرا که در واقع این امر اتخاذ یک راه حل فراگیر را به تاخیر انداخت.

بر پایه این گزارش، توافق بین اعضای کنگره آمریکا بعد از جدال و اختلافات طولانی در مورد مدت زمانی که آمریکا برای افزایش سقف بدهی خود به منظور جلوگیری از قصور در پرداخت بدهی 14 تریلیون و 300 میلیارد دلاری خود نیاز دارد، حاصل شده است.

آمریکا در 16 می رسماً سقف بدهی خود را با در نظرگرفتن احتمال ناتوانی در اجرای تعهدات مالی خود که خطر افزایش نرخ بهره، تنزل ارزش دلار و ضربه به اقتصاد کشورهای دیگر را در پی داشت، تعیین کرد.

دولت آمریکا 47 درصد از بدهی 14 تریلیون و 300 میلیارد دلاری خود را به کشورهای خارجی بدهکار است. چین، ژاپن و انگلیس بزرگ‌ترین بستانکاران آمریکا هستند.

پایان پیام.